12. Quia tenebræ non obscurabuntur à te, & nox sicut dies illuminabitur:

Non enim tibi difficile est, inquit, ærumnam & afflictionem doloremque mitigare. Quemadmodum enim, inquit, non est apud te nox, sed ipsa etiam nox lumen existit: ita tibi facile est etiam res tristes conuerrere in iucunditatem & consolationem.

R r r r

Sicut

P A R A-
P H R A S I S
A N O N Y-
M I.

Sicut tenebræ eius, ita & lumen eius.

Idem rursus dicit. Vult enim dicere: Quoniam apud te & tenebræ & lumen sunt eiusdem rationis. Idem enim es, neque plus vides in luce, neque minus vides in tenebris, sed æqualiter omnia vides tam in nocte quàm in die, vtpote Conditor vniuersi. Hoc enim sequens quoque versus insinuat.

*Deus etiam
abstrusiffi-
ma quaque
peruadit.*

13. Quia tu possedisti renes meos: suscepisti me de utero matris meæ.

Vult dicere: Quoniam possessio tua sum, & tu ipse ex quo etiam conceptus sum mei curam gessisti. Renes autem hoc loco vocat cogitationes.

* *Vulgata
magnifica-
tus*

14. Confitebor tibi quia terribiliter * mirificatus es:

Idcirco enim, inquit, etiam te laudo & glorifico cum debito timore: si fortè, inquit, sufficiam pro tali tantoque miraculo.

* *Vulgata
nimis.*

*Dauid mi-
rabili-
um
Dei cogno-
scit.*

Mirabilia opera tua, & anima mea cognoscit * valdè.

Ego enim, inquit, scio & anima mea quantum quodlibet opus tuum miraculum contineat, & maximè, inquit, mea fabricatio meaque gubernatio, id est hominis. Hoc enim subauditur: completur enim etiam ex versu sequenti. Quid enim subdit?

*Res adhuc
informes
Deo plenè
cognita.*

15. Non est occultatum os meum à te, quod fecisti in occulto:

Os meum inquit pro ipse ego: ex parte enim totum denominat. Ait itaque: Quoniam ex tunc te non latui, ex quo me plasmasti in utero matris meæ. Et pulchrè dixit *in occulto*. Non enim manifestè, sed inuisibiliter efformat, & auget, & producit, & curæ matris tradit: neque etiam tum ipse curare desinit. Rectè igitur dixit: Ex tunc te non latui, ex quo me clanculum condidisti. atque hoc ipsum subiungens subdit:

* *Vulgata
inferiori-
bus*

Et substantia mea in * infimis terræ.

Quod superius dixerat *os* illud hoc loco *substantiam* vocauit. Neque enim, inquit, hæc ipsa mea substantia quando tam occultè

Ὡς τὸ σκότος αὐτῆς, ἔτω καὶ τὸ φῶς αὐτῆς.

Τὸ αὐτὸ πάλιν λέγει. βύλεῖ) γὰρ εἶπεῖν· ὅτι ὡς τὸ σὸι ὁμοίον ἔστι καὶ τὸ σκότος καὶ τὸ φῶς. ὁ αὐτὸς γὰρ εἶ, & ἐδὲ πλέον βλέπεις ἐν τῷ φωτὶ, ἐδὲ ἔλαττον ἐν τῷ σκοτεινῷ, ἀλλὰ ὁμοίως πάντα ὄρας καὶ ἐν νυκτὶ & ἐν ἡμέρᾳ, ἅτε ποιητὴς τῆς πιατῆς. τῆτο γὰρ καὶ ὁ ἐξῆς σίχος αἰνίττειται.